АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           КРАСНОЯРИХА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   от   21 июля 2025 года № 31
[bookmark: _Hlk201050967]О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» от 22 декабря 2022 года  № 58

           С целью повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги по рассмотрению заявления о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком на территории муниципального образования,  определения сроков и последовательности действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»,  от 22 декабря 2022 года  № 58 следующие изменения:
1.1 дополнить пункт 2.9 подпунктом 3 следующего содержания:
         «3) в электронной форме на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на Едином портале либо Региональном портале (при наличии технической возможности) посредством заполнения в личном кабинете интерактивной формы подачи заявления.
Предусмотренные настоящим пунктом документы не предоставляются заявителем на бумажном носителе в случае, если электронные образы таких документов ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации в Администрации, МФЦ с использованием информационных технологий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации». При предоставлении Услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
а) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
б) единой биометрической системы.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в свободном доступе на сайте администрации сельского поселения Краснояриха в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением административного регламента оставляю за собой.

Глава сельского поселения                       	Ф.А. Усманов